
UCHWAŁA NR II/13/2018
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 
8 listopada 2016 r. poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Racibórz w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Wiceprzewodniczący Rady,”

2) §15  otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady dokonuje Rada nowej 
kadencji na pierwszej sesji.”

3) uchyla się § 17,

4) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. Pod nieobecność Przewodniczącego Rady jego zadania wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady.”

5) § 19  otrzymuje brzmienie:

„§ 19. Do obowiązków Wiceprzewodniczącego Rady należy wykonywanie zadań 
zastrzeżonych przez ustawę lub Statut dla Przewodniczącego Rady w razie odwołania lub 
przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady i nie wybrania w jego miejsce osoby do 
pełnienia tej funkcji.”

6) uchyla się § 20.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

Id: A46DA1E1-1182-4AC2-9284-020581CF1A89. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Śląskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: A46DA1E1-1182-4AC2-9284-020581CF1A89. Podpisany



Uzasadnienie

Zaproponowana zmiana Statutu wynika z doświadczeń w funkcjonowaniu Rady i uznaniu za
zbędne dokonanie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 29.11.2018 r. do 05.12.2018 r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Raciborską Radę Działalności Pożytku
Publicznego.

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: A46DA1E1-1182-4AC2-9284-020581CF1A89. Podpisany




